
1URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK VIII – ČÍSLO 2/2005

SLOVO ÚVODEM

Vážení čtenáři,

v tomto čísle vám přinášíme řadu informací, které se v různé míře vztahují

k problematice územního rozvoje. Z těch důležitých vám předkládáme  informaci

o vládním dokumentu Strategie udržitelného rozvoje ČR. Strategie by se měla stát

konsensuálním rámcem pro zpracování dalších materiálů koncepčního charakteru,

zejména politik a programů a východiskem pro strategické rozhodování v rámci

resortů i pro meziresortní spolupráci. Z tohoto hlediska je jedním ze základních

východisek Politiky územního rozvoje, na jejíž koncepci se v současnosti pracuje.

Informaci o genezi tohoto dokumentu přinášíme v hlavní rubrice a úplné znění ve

zvláštní příloze tohoto čísla.

Hlavní rubrika dále přináší informaci o konferenci ministrů zemí EU odpověd−

ných za bytovou politiku. Konferenci organizačně připravilo Ministerstvo pro

místní rozvoj a jedním z jejích hlavních cílů bylo projednání možnosti podpory

regenerace panelových bytových domů z evropských prostředků. 

V rubrice Názory a diskuse si můžete přečíst článek o stručné historii staveb−

ních předpisů v českých zemích, doplněný ukázkou jednoho případu, který řešil

stavební úřad za první republiky.

K široce diskutovanému problému odsunu brněnského nádraží uveřejňujeme člá−

nek, který shrnuje historii přestavby železničního uzlu v tomto městě. Další článek

se vztahuje k problematice využití opuštěných průmyslových areálů, popisující

současnou i budoucí situaci Baťových závodů.

Informační rubrika vás tentokrát seznámí  se závěry neformálního setkání

ministrů EU zodpovědných za územní plánování v Rotterdamu, s průběhem

a závěry semináře ESPON v Belfastu, projektem Evropské komise SIZE a s infor−

mací z konference k rozvoji venkovského prostoru.

Věříme, že si z naší nabídky vyberete a těšíme se na vaši odezvu

redakce U&ÚR 




